
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Livorno Ferraris. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 106 

 
OGGETTO: 
Variazione al Piano Economico di Gestione 2024 - 2026, ai sensi dell'art. 175, comma 5 - bis, 
lettera e-bis), del D.lgs 267/2000 - T.U.E.L., a seguito dell'approvazione della variazione n. 6 al 
Bilancio di Previsione 2024 - 2026 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì otto del mese di ottobre alle ore 19:50 regolarmente convocata, si è 
riunita in presenza, presso la Sede Municipale, nella solita sala delle adunanze, la Giunta Comunale, ai 
sensi del regolamento sul funzionamento del predetto Organo, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 20 del 31.05.2022, esecutiva ai sensi di legge. 
 
Alla seduta sono presenti i seguenti componenti: 
 
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. SANDRA FRANCO - Sindaco  Sì 

2. BIANCHETTI MARA - Assessore  Sì 

3. FERRARESE CRISTIAN - Assessore  Sì 

4. MOSCA DAVIDE - Assessore 

5. JUKIC ANA - Assessore 

Sì 

Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
 
 
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Bartolomeo FARANA che provvede alla redazione 
del presente verbale, ai sensi dell’art. 7 del regolamento suddetto.  
 
Ciò posto, il Sig. SANDRA FRANCO, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
riconosciuta la presenza del numero legale prescritto per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

 
 

REGIONE PIEMONTE                                                           PROVINCIA DI VERCELLI

COMUNE DI LIVORNO FERRARIS
Tel. (0161)  47.72.95 – 47.75.03 C.A.P.  13046
Fax (0161)  47.77.70



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Livorno Ferraris. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

L’ASSESSORE BILANCIO, TRIBUTI, BANDI, FINAZIAMENTI, SERVIZIO IDRICO 
(CRISTIAN FERRARESE) 

 
VISTI: 

- Gli artt. 48, 49, e 175, cc. 5-bis, primo periodo, e 9, del D.Lgs. n. 267/2000 – T.U.E.L., 
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  

- Il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126, e i 
relativi allegati 4/1 e 4/2 contenenti i principi contabili applicati; 

- Il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 
67 del 21 dicembre 2017; 

 
PREMESSO CHE: 

- Con precedente deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 20/12/2023, esecutiva ai 
sensi di legge, è stato esaminato e conseguentemente approvato il documento unico di 
programmazione per il periodo decorrente dal 1° gennaio 2024 al 31 dicembre 2026; 

- Con precedente deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 20/12/2023, esecutiva ai 
sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026; 
 

DATO ATTO CHE: 
- L’art. 175, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000, stabilisce che le variazioni al piano esecutivo 

di gestione di cui all'articolo 169 sono di competenza dell'organo esecutivo, salvo quelle 
previste dal comma 5-quater, e possono essere adottate entro il 15 dicembre di ciascun anno, 
fatte salve le variazioni correlate alle variazioni di bilancio previste al comma 3, che 
possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno; 

- L’art. 175, comma 5-quinquies, del D.Lgs. n. 267/2000 stabilisce che le variazioni al 
bilancio di previsione disposte con provvedimenti amministrativi, nei casi previsti dal 
presente decreto, e le variazioni del piano esecutivo di gestione non possono essere disposte 
con il medesimo provvedimento amministrativo; 

 
CONSIDERATO CHE: 

- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 01 del 09/01/2024 è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione 2024-2026; 

 
RITENUTO CHE: 

- A seguito della variazione di bilancio, approvata con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 33 in data 08/10/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, è necessario provvedere 
altresì alla variazione del piano esecutivo di gestione; 

- La variazione sopra menzionata è più compiutamente indicata e dettagliata negli allegati 
prospetti che formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
PRESO ATTO: 

- Del parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’area economico 
finanziaria ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. - D.Lgs. n. 267/2000; 

- Del parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell’area economico 
finanziaria ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. - D.Lgs. n. 267/2000; 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Livorno Ferraris. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PROPONE 
 

Di approvare quanto dedotto in narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente proposta 
di deliberazione. 
 
Di adeguare e variare, per le motivazioni espresse in premessa, il Piano esecutivo di gestione 2024-
2026, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 01 del 09/01/2024, così come 
analiticamente indicato nei prospetti allegati, che formano parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione. 
 
Di dare atto che la presente deliberazione sarà pubblicata mediante affissione all’albo pretorio 
comunale per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000 – T.U.E.L. 
 
Di dare altresì atto che la presente deliberazione, contestualmente alla sua affissione, sarà trasmessa 
in elenco ai Signori Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000 – T.U.E.L. 
 
Di dichiarare immediatamente eseguibile la deliberazione di approvazione della presente proposta, 
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. Enti Locali, approvato con D.lgs n. 267/2000 e s.m.i., 
stante l’urgenza di provvedere in merito derivante dalla necessità di mettere subito a disposizione 
degli uffici le risorse finanziarie oggetto di variazione. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la su estesa proposta di deliberazione. 
 
Preso atto che, a riguardo della suddetta proposta, sono stati acquisiti i pareri tecnico e contabile 
favorevoli del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. Enti 
Locali, approvato con D.lgs 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. 
 
Dopo breve discussione che vede i convenuti convergere verso l’approvazione della medesima 
proposta. 
 
Con voti unanimi favorevoli resi per alzata di mano. 

 
DELIBERA 

 
Di accogliere ed approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
Successivamente, la Giunta Comunale, ravvisata l’urgenza di procedere in merito, con votazione 
separata e ad unanimità di voti favorevoli resi per alzata di mano, delibera di rendere il presente atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs n. 267/2000, per le 
motivazioni indicate nella proposta di deliberazione testé approvata 
 
 
 
 

 
 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Livorno Ferraris. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

Il Sindaco 
Firmato Digitalmente 
SANDRA FRANCO 

 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

Dott. Bartolomeo FARANA 
 


